Vere non sū oblitus quia. **M**edia nocte surgebam ad
laudandum te de omnibus gratias agēs etiam de hoc q̄
me judicabas flagellandū vt justificares quia hoc signū
est q̄ sum de familia tua. Quid p singula. **P**articeps
ego sum omniū timetiū te timore filiali i custodientiū
mādata tua. **D**e cōstātia in aduersitatibus in domino
confido quia. **M**isericordia domini plena est terra i quia
omnia dat nobis ex sua misericordia qui solē suni oriri fa/
cit super bonos i malos mādata tua doce me vt intelli/
gā predicere i opere adimpleam. **O** domine propono
in bono firmiter stare i debeo quia. **H**onitatem fecisti
cū seruo tuo peccantē ad penitentiam expectando peni/
tentem ad profectum promouendo proficientem ad glo/
riam perducēdo; i hoc fecisti nō secundū meritū meū sed
lsecundū promissionē tuā ne peccantē in ira punires
sed misericordia consolares. Ut amplius in gratia pro/
ficiā. **H**onitatem doce me inspirando caritatē vt ex amo/
re operer i sit michi boni delectatio disciplinā doce me
in tribulatione patientiam tribuendo; i sciētā doce me
illuminando intelligentiam l quia mādatis tuis credidi
.i. ea opere compleui. Doce me quia cōfiteor. q̄ **D**e
liqui per actualē culpam a qua culpa non poteram libe/
rari nisi per disciplinā. deliqui dico priusq̄ humiliarer a/
re per correctionem propterea ne rursus flagellis humili
liarer mādata tua custodini. **D**einde laudat judicem

ut impetrat dices. Bonus es tu in te et essentialiter bonus
 doce me opera iusticie eo quod bona sunt sicut et tu bo-
 nus es. Et necesse est ut doceas. quia Multiplicata est
 super me iniquitas superborum demonum intentium impelle-
 re in peccatum non tamē refriguit in me caritas quia Le-
 go toto corde meo scrutabor mandata tua consolationē
 requirens in eis. Multiplicata est super me iniquitas
 superborum. quia Coagulatum. i. induratum est cor eo/
 rum super me contra quorum obstinationem refrigerum
 suscepī in meditatione legis tue. Disciplinam dixi doce
 me. quia Bonū michi quod humiliasti me. i. quod me diuer-
 sis temptationibus exercuisti quia per hoc didici mādata tu
 a implere que non in superbia sed in humilitate discutitur
 Bonū michi lex euangelica lōre tuo prolata quia ubiqꝫ
 et in omnibus me consolatur super quantascunqꝫ diuini/
 as et quecūqꝫ amabilia huius seculi. Bonū michi lex o/
 ris tui et iustum est quia o domine. Manus tue potentia
 et sapientia tua quibus voluntas tua omnia operatur
 fecerūt me ad ymaginem et similitudinem tuā et plas-
 Mayerūt me secundū corpus et ideo quia ob hoc obligor
 ad servitū tuū da michi limpitudinē intellectus illuminā
 na intellectū ut mādata tua clarus intelligā et sepius in
 meditatione revoluā et deuotius cōpletear. Propheta in
 persona ecclesie: da michi domine intellectum quod si fe-
 ceris. Qui timent te timore filiali. i. sancti viri fidelcs
 tui videbūt me sic illuminatum let inde letabuntur de
 prospectu meo spūali hic et in futuro. Item propter hoc
 debes dare intellectum quia in verbo tuo. i. filio tuo vel
 verbo tuo quo bonis bona promittis supersperauit Ide
 o da intellectum quia iam Cognoui quod iudicia tua qui-
 bus indicas facientes mandata et non facientes sunt non
 tantum equa sed lequitas quia a iusto et equo nunquam di-
 ducuntur cognoui etiam quod iusto tuo iudicio me humili-
 ati in his miserijs deiciendo me in necessitate moriendo
 propter in obedientie superbiaz primorum parentum ut cor-
 rigeres. Sed contra has miserijs precor. Piat miseri-

cordia tua michi seruo tuo ut qui ad tempus sui humiliatus: eterna gaudeam consolatione secundū promissū quo promisissi ut post humilitatem afflictionis tribueres presidium consolationis. **A**meniant michi miserationes tue. i. affectus pie affectionis & misericordie tue. **L**et vitā vita gratie in presenti & vita glorie in futuro que sola vera vita est qua qui vivit nō timet mori & hoc ideo quia lex tua meditatio mea est que disponit ad gratiam habendam & ad habitam augendam. **S**ic me vivifica per misericordiā qui humiliter obedio sed. **C**onfundātur superbi in peccatis suis ut cognoscant inique egisse aduersus me ego autem in mandatis tuis adimplendis ostendens eis exemplaritet que oporeat eos facere exercebor. **E**t quia contra impugnationes malorum opus est auxilio bonorum ait. **C**onuertantur in auxiliū meum. **L**omnes timentes te filiali timore & qui nouerūt testimonia tua intel ligendo & operando. **P**ro me specialiter precor q. **F**iat cor meū immaculatum per remissionem omniū peccatorum in operibus iusticie que iustum faciūt hominez ut in dicio damnationis sententia me non confundar. **C**ū impijs quando dicetur eis. **I**te maledicti qe. **V**ox prophete in persona sanctorū patrum vel ecclesie. **D**efecit omnibus anima mea solius saluatoris accensa desiderio & in verbum tuū quod in principio deus erat aput deus super merita mea supersperavi ut ab eo redemptus in patriam reducar. **A**nima mea defecit ab omni appetitu terrenoru & etiam oculi mei defecerūt oculi mei interiores pre magnitudine desiderij in promissum tuum q de celo venires defecerūt oculi mei dico Idicentes quādo consolaberis me mittendo salvatorem. In defectione spiritualium oculorum factus sum iejunando vigilando orando & in alijs spiritualibus exercitijs sicut vter in pruina ab arbore peccati infrigidatus & a noxijs desiderijs mortificatus precepta tua quibus homines iustificantur non sum oblitus quin ea semper custodirem & adimplerem. **C**um factus sum sicut vter in pruina o domine. **M**uot

sunt dies servi tui] i. q̄diu patiar ego istas miseras: q̄ /
 dui retardabor in huius mundi temptationibus & necessi-
 tatis quādo insuper facies de persequētibus me iudi-
 cium]. s. de dyabolo et satellitibus eius contere velociter
 sub pedibus nominis qui nos persequūtur. Opus est
 vt facias iudicium quia. Narrauerūt michi iniqui here-
 tici & pagani multa fabulosa & confita] vt me a verita-
 tis tramite detorqueret sed non sūt michi ista placita si
 cut lex tua] que est lex īmaculata lex veritatis. Unde se
 quitur. Non sunt vt lex tua quoniā. Omnia mandata
 tua veritas nullo errore nulla falsitate permiscetur vt /
 pote que ab ineffabili veritate & inoffuscabili diuinitatis
 luce sunt deriuata: talia autem non sūt hereticorum precep-
 ta sed falsa vana erronea & que in perditionem dedicūt
 & quia tua veritas me delectat Lpersecuti sūt me] multa
 mala inferendo vt saltem me per hoc sue voluntati subi-
 cerent sed tu domine Ladiuua me] contra eorum deceptiōes
 & persecutions. Opus est vt me adiuues dicit ecclesia:
 quia tot fideles pro defensione veritatis tue ab inquis i
 fidelibus ociosi sunt. q̄ Paulominus] i. fere Lconsuma-
 uerūt me in terra] que est afflictionis locus sicut celū cō
 solationis sed non valuerūt in toto me extingue: quo
 niam lego] in multis membris meis Lnon dereliqui veri-
 tam mandatorum tuorum]. Sed vt possit perseverare
 usq; in finem ait. Secundū misericordiam tuā] vt possiz
 viriliter resistere persecutoribus meis & custodiaz que in
 lege mandasti] vel in euangelio protulisti. Merito debe
 o custodire testimonia tua. quia "Lerbum tuū]. i. obser-
 uantia mandatorū tuorum] in eternū permanet] in celesti-
 bus spiritibus qui dei mandata semper obseruant & nūq;
 ab eis per transgressionem recedunt. Et quia nonsoluꝝ
 in celestibus erat permanet verbum dei sed etiā in
 terra ait. In generatione] priorū iustorū & in genera-
 tione] iustorum noui testamenti Lpermanet veritas tua] q̄
 nunq; defuit in sanctis tuis] fundasti ecclesiam] in utroq;
 populo in fundamento uno quod est christus et permanet

veritas in ea q̄ hoc dispositione divina. Unde sequitur.
Ordinatione tua perseverat lex] veritatis tue in ecclesia
q̄ ratio est l̄ quoniam omnia] temporalia q̄ eterna l̄ seruiunt
tibi] omnia enī pro tuo nutu disponis q̄ si diverso modo
Confiteor q̄ lex tua ita valida est cōcta a ffictiones hu
iū seculi q̄. Nisi q̄ lex tua meditatio mea est] i nō tā/
tum vt sciam sed vt perficiam fere periisse in afflictio
ne mea. Et quia meditatione legis tue mē a perditione
liberasti ideo. Non obliniscar iustificationes tuas per to
tam vitā meam quia in ipsis iustificationibus viuifica/
sti me] per eāū meditationē preservādo me a morte pec
cati. Et quia viuificasti me. Tuus sum ego seruēs ti/
bi] per omnia: q̄ ideo saluū me fac] producendo ad eterni
tatem l̄ quia iustificationes] in lege tua contentas] studio
se exquisiui] ad intelligendum q̄ cōplendū. Accesse habeo
vt saluū me facias. quoniam Ne expectauerūt peccato/
res] quasi in insidijs latitātes oportunū tempus ad ydo
neas deceptiones querendo adhoc] vt perderēt me] facien
do me consentire ad malum sed inde non perii] quia testi
monia tua intellexi] que me decepi nō permittebant. In
quibus testimonij suis intellexi. Omnis virtuose pē
fectionis sive consummationis finem esse latū mandatum
tuū valde] s. preceptum caritatis. finis enī precepti est ca
ritas quod preceptum ita latum est vt ad inimicos se ex
tendat: Quidi legem caritatis que est finis consummatio
nis q̄ ideo. Quomodo] i. q̄ fortiter q̄ vehementer] dile
xi legem tuā domine] in cuius signū] continue medita
tio mea est. Et ideo. Super inimicos meas] indeos pa
ganos q̄ hereticos l̄ intelligentē me fecisti] veritatem tuā
l̄ quia mandatū tuū] ducit me ad eternitatē quod nō facit
inimicos quia illi vel non intelligunt spūaliter] s̄z peruer
se: vel non operantur. Et non tantum super inimicos
meos prudētem me fecisti sed. Sup om̄es docētes me]
scribas q̄ phariseos q̄ se clauē scie habere dicebāt l̄ intellexi
sacre scripture veritatem q̄ hoc idco quia testimonia tua
meditatio mea est] i. diligens inquisitio in spiritu nō in

littera: non enim in littera sed in spiritu quiesco que me
 ditatio nō est illorū qui falsa ibi sentiunt & docent. Non
 solum super docentes sed etiam. Super senes]. i. antiqui
 ores sacerdotes & principes Lintellexi] melius enī intelli
 git nouus populus qui hic loquitur qui accipit q̄ ille se
 nior iudaicus: & hoc ideo[quia mandata tua quesivi] inte
 rius nō exterius. Quesivi mādata tua & cōpleui. vnde
 Ab omni via mala] que ducit in perditionem prohibui
 affectus meos ut custodiam verba tua] quod aliter fieri
 non poterat: Non enim peccata & mādata se compati/
 untur. A iudicis aut̄ tuis] que pertinent ad regulā vi/
 uendi contētis in lege tua] nō declinavi quia tu] cui obedi
 re debeo legem posuisti michi] q̄ si ab his declinarez iu
 diejs: in eternū iudicio condēpnarez. Merito dileri lc/
 gem tuā & diligo quia. Eloquia tua facta sunt michi val
 de dulcia] viribus anime mee: dulcia dico[super mel & fa
 uuz] que ita dulcia sunt vt eisdem gustatis omnis erroris
 amaritudo de corde confessim recedit. Per obedientiaz
 mādatorū] veniens ad altitudinem sapiētie Lintellexi] nō
 esse ambulādum cum imp̄is] propterea omnē odiui via
 iniquitatis. Diligi domine legem tuam propter dulce/
 dinem quā inde sensu etiā diligo: quia. A herbi tuum] p
 Moysen & alios prophetas ad nos delatum] est lucerna] in
 testa & veritas sub figura L affectibus meis dirigēdis ad
 te] lucerna quidem in huius seculi nocte lucens vt preca
 ueam laqueos funiū. i. a precipitio fouverari quas dyabo
 lis nobis preparauit: que prouidentia mea vitare nō pos
 sem] lumen semitis meis] & hoc lumine preeunte dum
 vie huius semitas gradimur ad illam que via vera ē per
 ducamur. Et ideo. Iuravi & firmiter statui custodire
 iudicia iusticie tue] per quā peruenitur ad salutem. Ju
 ravi custodire iudicia iusticie tue tanq̄ verus amator e
 ins & per illaz. Humiliatus sum valde] sed o tu domine
 vinifica me] aliter parum valeret humilitas mea] secundū
 verbum tuū] vt secundū verba tua viuam & omnia cum
 discretione faciam. Et ideo deprecor vt. Sacrificia lau

dis] caritate non timore oblata] beneplacita & acceptabili
a & delectabilia sint tibi domine & iudicia tua doce me] ut
illa intelligam & opere complecam. Doce me opus est. s.
ne creem. quia Anima mea] i. mors & vita anime mee
est lsemp[er] in manibus mejs]. i. in operibus quia si desi
no bene operari: morietur anima mea] & legem tuam no
sum oblitus] imo iugi meditatione illam retinui ut regu
lam operationis mee. Legem tuā non sum oblitus qā
licet. Peccatores] & spūs maligni lposuerint michi la
queos]. i. minas blādimenta seculi quascunq[ue] malas per
suasiones & persecutiones ut caderem tamen de manda
tis tuis non errau] male intelligendo vel contra operan
do. Non errau] dico imo. Hereditate acquisiui. i. fir
ma possessione quia ltestimonia] & precepta tua hereditas
mea in eternum: quia in eis exultat & delectatur cor meū
Et ideo. Inclinavi cor meuz ad faciendū mādata tua]
perseueranter vsq[ue] in finem vite mee] propter retributio
nem] vite eterne ut illam merear percipere.

Vox prophete in persona ecclesie. In sig
num q[ue] dilexi legem tuam. Iniquos] non quia homines
sed quia mali. i. iniquorū vicia l odio habui quia legē tuā
dilexi] cui ipsi aduersantur. Cum iniquos deuitem & cu
stodiām legem. Adiutor meus] ad bona ficienda] & sus
ceptor meus] ad mala precauenda] es tu] vel adiutor in
presenti & susceptor in futuro] & in verbo tuo] non in legē
non in prophetas sed in diuinitatis presidium in quo nul
lus decipitur in quo a morte absoluimur] supersperau]

Ideo. Declinate a me] vos olmaligni] separate vos a
meo consortio in quoru] presentia diuinam non valeo te
nere religionē: & vobis declinatis & separatis lscrutabor
mandata dei mei] que michi spem prestant ac solamen.

Cupio domine scrutari mandata tua & vt hoc bene pos
sim. Huscipe me] ad te fugientem tuam doctrinam cupi
entem a malorum impugnationib[us] liberando lsecundū
eloquium tuū] illud. s. Venite ad me om̄es qui laboratis
& ego reficiam vos] & viuam] in anima vita gratiel] & nō

confundas me ab expectatione mea] vite eternæ sed da ob
 tinere quod spero. Non cōfundas dico sed potius. Ad/
 iuna me] in hac vita ad bene operādū quia per me nichil
 possum] saluus ero] tuo auxilio adiutus] et meditabor i
 mandatis tuis] sine fine. Ideo meditabor in mandatis
 tuis. quia attendo q̄ Spreuisti omnes discedentes a mā
 datis tuis] q̄ hoc ideo] quia iniusta cogitatio eorum] est q̄
 vere iniusta quia voluntarie recedunt a iusticia. Preua
 ricantes] a lege dei naturali sive scripta] reputani pec
 catores terre] quia terrenis inuoluntur delictis: et ideo
 ne de numero horū inueniar] dilexi testimonia] que in le
 ge] tua] sunt. Dilexi domine testimonia tua q̄ ne moue
 ar ab illis Confige] comprimere refrena] timore tuo carna
 les concupiscentias meas] tecū cōnenire tibi cōmori: te/
 cum cōsepeliri paratus sum: vt in futuro tibi resurgere
 merear] La cōsideratione futuronū iudiciorū tuorū timui]
 Timui q̄ ideo. Feci iudicium] cōfigendo carnes meas
 lfeci iusticiam] opus iusticie exequendo] non permittas
 me tradi calumpniantibus me] spiritibus malignis qui
 semper nocere michi moliuntur. Non tradas me sed po
 tius. Suscipe me] vt patronus] seruū tuū] nō alterius] i
 bonū]. s. quem illi impellūt ad malum vt. s. [calumpniā
 do non superent me superbi] . s. dyabolus q̄ ministri eius
 qui superbissimi sunt. Debes suscipere. quoniam Ocu
 li mentis mee a se defecerūt] attenuati sunt ardenter in/
 tuendo] in salutare tuū] crīstum vt ab eo veniat auxiliu
 michi quia non possum propria virtute consequi salutē:
 defecerunt etiam oculi mei] in eloquii iusticie tue] rimā
 do eius secreta quia transcendent humane intelligentie fa
 cultatem. Et ideo Fac cum seruo tuo secundū miseri
 cordiam tuam] non secundum merita mea vt per tuam
 gratiam suppleas humane infirmitatis defectum] iusti/
 ficationes tuas doce me] vt earū vtilitatem sicut sepius
 optauī possim auertere. Bene dico fac enī seruo tuo q̄a
 Seruus tuus suz ego] q̄a quia seruus debet intelligere vo
 luntatem domini sui ideo] da michi intellectum vt sciam

testimonia tua] cognitione pleniori & impletione. Et debes facere .quia Tempus est faciendi] vt .s. des michi intellectum vberiorem legis tue per quam possim defendere contra hereticos quia dissipauerunt legem tuam] indei heretici non recte sed peruerso eam interpretantes. Illi dissipauerunt ego autem & econtrario Dillexi mandata tua veraciter intellecta ad defendendū super aurū] quod preciosius est inter metalla] super topacōn] que super omnium gēmarū pulchritudinem vincit. Propterea ad omnina mandata tua] toto studio dirigebar] implēda Lomnez viam iniquam odio habens. Ad mādata tua dirigebar merito .quia Mirabilia] .i. digna admiratione sūt [testimonia tua] bonitatis dum video que & qualia & quot oīz in Abraham & filiis israel & in ceteris fecisti] ideo scruta ta est ea anima mea] querendo eorū intellectum: vt certa te declarante cognoscam. Et scrutans ea inuenio q̄ Declaratio sermonū tuorū] qui in lege & prophetis continentur per nouam legez facta tenebras nostras illuminat] & dat intellectum humilibus vt intelligat. Quia mādata tua desiderabam & non erat michi bene unde possē. Aperte os meum] petendo pulsādo] attraxi bonis meritis] spūm] scūm quo facerem quod per me facere nō poteram. Et quia desidero vehementer oro. Aspice in me] oculo pietatis] & miserere mei] sicut iudicas misericordum aliis diligentibus nomen tuum ita de me iudicā].

Miserere dico. & H̄ressus meos dirige] nō secundūm carnales voluptates sed tua iussa vt non qua ego volo sz qua tu iubes semita incedam] & nō dominetur mei aliquā iusticia] quia tuo sum famulatui omnino mācipatus.

Et etiam. Redime] libera] me a falsis criminationibus hominū] vt libere & quieto animo] custodiā mādata tua]. Et vt possim illa custodire. Faciem tuā illumina super seruū tuū] dando michi spūalem legis intelligentiā] & doce iustificationes tuas] vt quod in illis cerno per speculum certa contemplatione conspiciā. Orani et debeo a te domine exaudiri quia & si alias peccavi veram

tamē penitētiā egi. Copiosas enī lacrimas deduxerunt
 oculi mei q̄a non custodierūt legē tuam]. Merito de/
 duxerūt lacrimas oculi mei quia scio. q̄ Justus es dñe
 i rectū iudiciū tuū] hec enī duo omni sūt metuenda pec/
 canti. Rectū iudiciū tuū dico. vnde Mandasti p̄ mul/
 tos i multo tēpore l̄legē tuam] continētē justiciam] i tes/
 timonia tua] continētia veritatē] valde obseruari] ita vt
 nullo obstante pretermittātur. Et q̄a inimici mei ne
 gligūt custodire legē tuam. Tabescere] deficere] me fecit
 celus meus] super domo dñi dolēs] q̄a oblii sunt verba
 tua inimici mei] obliuiscētes enī precepta legis fecerunt
 domū tuam speluncam latronū. Ideo iste celus est mi/
 chi. quia Eloquiū tuū est valde ignitū] exurit vicia i ac/
 cedit hominē ad amorē dēj i domus eius: i contra impi/
 os illuminat] i seruus tuus dilexit illud] Ex persona
 populi cristiani: celus iste est michi. i si Ego adolescētu/
 lis sum] etate sequēs populū veteris legis i contēptus:
 quia in principio ab ifidelibus multipliciter afflicitus: ni/
 chilominus] justificationes tuas non sū oblitus] quin se/
 per meditarer i complerē. Merito non sū oblitus q̄a
 Justicia tua justicia ineternū] q̄a qui eam sequitur gau/
 debit ineternū] i lex tua veritas] in nulla sui parte con/
 tinē falsitatē; veritas est non umbra nō figura sicut lex
 mosayca sed res ipsa promissa. Pro qua veritate legis
 propheta multa preferēs ait. Tribulatio i angustia iue/
 nerūt me] non tamē fugiētē sed paratū ad oīa sustinenda
 i q̄tūcūq̄ sentiat inimici tñ] mādata tua meditatio mea
 est] nulla enī tribulatio me a lege tua diuellere potuit.

Ideo testimonia tua meditatio mea sūt. q̄a Equitas
 testimonia tua] q̄a semper iusta sūt: nichil iniquū nichil
 in honestū precipiētia i ineternū regnū ducentia] i intel/
 lectum da michi] eorū vt pro eorū intelligential vitam
 possim capere sempiternā] Quia vero tribulatio i an/
 gustia iuuenērūt me. Clamaui in toto corde meo] quia
 vndiq̄ sūt hostes visibiles i invisibiles] exaudi me dñi]
 qui potens es] justificationes tuas requirā] vt faciam.

Clamaui insup^l ad te^l toto cordis affectu^l saluū me fac^l
hoc genere salvationis^l ut custodiā mādata tua^l q̄bus vi-
ta paratur eterna. Ex magno orandi effectu^l Preue-
ni horā oportunā i^l qua solet fieri oratio preoccupauī fa-
ciē tuā vt letus & vigilās tibi occurrerē^l clamaui^l pro-
fūdo cordis clamore^l quia in promissionibus tuis supspe-
raui^l semp crescēs in spe q̄ facies. Et etiam^l Preue
nerūt oculi mei mane ad lāndandū te^l ad modū strenuū
operarū q̄ ante lucem surgit ad operādū^l vt meditaret
eloquia tua^l ad intelligendū & faciendū ea q̄a suauia sunt
& inflāmatua tui amoris. Quia clamaui instanter &
prenem vigilanter: precor dñe. Nocē meam expandi secū-
dū misericordiam tuā^l non aliquo meritorū meorū res/
pectu^l & secūdū judiciū tuū^l non quo in futuro iudicabis
sed quo supplicibus parcis & se dāpnantes absoluis^l viini-
fica me^l mortuū lege peccati. Et opus est vt justifices.
quia persequētes me verbis & factis Appropinquauer-
rūt & alligauerūt^l se iniquitati ex qua psequuntur me^l &
ad quam nitūtur me trahere La lege aut̄ t̄pā^l q̄ prohibet
psequi innocētes^l longe facti sunt^l Licet aut̄ inimici
appropinquauerūt sed tamē nō nocuerūt. q̄a Prope es
tu domine^l sāctis tuis vt eos adjuves & iimicos repellas
l̄ omēs vie tue veritas^l q̄a siue me pmittas affligi siue
me ab illa liberes totū juste facis Et hoc vere scio quo
niam. Ab inicio^l quo rationis vsū habere cepi hoc^l cog-
noni de verbis tuis q̄ immutabiliter vera sunt. Tu
domine prope es. Vide ergo humilitatem meam^l qua-
tibi humilior^l eripe me quia legem tuam non sum ob/
litus^l qua dixisti qui se humiliat exaltabitur. Humi-
litatem dico vide & eripe & etiam. Judica discerne cau-
sam meam^l quam contra diabolum qui genus humanū
tenet captiuum: agō^l & redime me^l sanguine tuo ab ejus
captiuitate: viuifica me. s. vita eternal propter eloquiu^z
tuum^l quo dixisti: q̄ credit in me non morietur in eternū
Viuifica me oro domine^l q̄a Longe a peccatoribus^l

perfidis iudeis salus nostra cristus q̄ hoc l̄q̄a justificatio/
nes tuas nō exq̄sierūt vt intelligerēt eū in eis figuratū

Et si a peccatoribus longe sit salus tamē nemo despe
ret. quoniam Misericordie tue multe dñe certe multe pa
lam enī apparuisti nō querētibus: vocasti refugētes con
gregasti ignaros: te pro omnibus obtulisti secūdū indi
ciū tuū quo parcis confitētibus. viuifica me. Ideo cō
fido a te exaudiri. q̄a Multi sūt qui persequuntur me fu
gando de loco ad locū l̄i tribulant me affligendo vt a le
ge tua me retrorquere valerēt. Lēgo tamē a preceptis tuis
nō declinai sed fortius adhesi quod psecutionis martirū
tempore adimpletū videmus. A testimonij nō tantum
nō declinai sed declinatoribus dolui. N̄idi enim preua
ricantes a lege tua q̄ pre dolore deficiebam celo carita
tis preuaricantes aut sūt q̄a eloquia tua dulcia tam vti
lia non custodierūt. Dñe tu verax es q̄ misericors:
ego vero costans q̄ celator legis tue q̄ ideo precor. N̄ide
quoniam mandata tua dilexi celans pro eis in me q̄ in
alijs l̄i ideo in premiū postulol̄ viuifica me per gratiam
tuā illā in me augmentādo q̄ hoc in misericordia tua q̄a
merita mea non sufficiunt. Quod vtiq̄ facies quia hoc
dixisti in scripturis tuis: q̄ N̄ere sunt. a principio enim
quo locutus es. Omnia verba procedunt a veritate incre
ata que ineffabilis est secūdū quam iudicandū est de om
ni veritate creata: q̄ fdeo in eternum sūt stabilia q̄ firma
omnia iudicia justicie tue. Vox ecclesie sine cuiusli
bet justi: dixi in misericordia tua viuifica me q̄ necesse ē
quia. Principes huius mūdi rectores psecuti sūt me
in iurijs contumelijjs q̄ molestijjs affligēdo sine vlla cau
sa ego tamen fortis in passione quia la verbis tuis qui
bus dixisti: qui negauerit me coram hominibus: ego ne
gabo eum coram patre meo formidauit cor meum.

Et hoc faciēs. Letabor super eloquia tua quibus lo
cūtus es; cū vos persequentur propter justiciam gaude
te q̄ exultate quoniam merces vestra multa est in celo.
Letabor dico sicut l̄q̄ innenit spolia vestra victis hostib⁹

Letabor dico etiam in hoc ꝑ. In iqtatem odio habui
ꝫ abominatus suꝫ tanꝫ qd vile ꝫ dñpnabile legē aut̄ di
lexi. tanꝫ qd honestū ꝫ utile ꝫ delectabile jugiter meditā
do. In cuius signū. Septies i. semper toto tēpore vi
te mee q̄ per septē dies voluetur vel septies. i. horis cōsti
tutis ut moris est religiosis ꝫ hoc confitēdo omnia judi
cia tua recta esse: ꝫ justa licet nobis incomprehensibilia.

Dilexi legē tuā merito. quoniā Pax multa interius
in mente diligētibus legem tuam ꝫ q̄ enim amat deū pa
cē cū fratribus necesse est ꝑ habeat ꝫ nō ē illis scādalū
quia nulli sūt occasio ruine. Pacem habui. ꝫ etiā Ex
pectabā crīstū tuū ꝫ in lege michi prophetisq̄ promissum
sed ne frustra expectarē mādata tua ꝫ que in dei ꝫ proxi
mi cōsistūt dilectione ꝫ dilexi ꝫ per q̄ salus ꝫ pax acquiritur

Non aut̄ tantū mādata dilexi sed etiā. Custodiuīt aia
mea testimonia tua ꝫ q̄ in lege ꝫ prophetis mandata fue
rūt ꝫ dilexit ea vēhemēter ꝫ vt paratus sim pro te aiaz po
nere. Non aut̄ dilexi tantū sed. Seruauī mādata tua
tanꝫ rē carissimā ꝫ testimonia tua. i. illa q̄ pertinēt ad
cultū latrie que sunt quedam testificationes diuinitatis
quod tu melius nosti ꝫ q̄ omnes cogitationes mee deside
ria ꝫ opera sunt ante conspectu tuū manifesta. Quia
dilexi ꝫ seruauī mādata. ideo o domine Appropinq̄
deprecatio mea v̄sq̄ ad thronū miserationis tue nec ora
tionem meam a te repellas; hoc deprecor ꝫ da michi itel
lectuꝫ quo sapiam ꝫ intelligam non secūdū sciētias mü
danas ꝫ sed juxta eloquiuꝫ tuū ꝫ ne per humanam pruden
tiā evanescā. Non solū appropinq̄ deprecatio mea
sed Intret postulatio mea v̄sq̄ ad cōspectu tuū ꝫ vt exau
dias eā hoc peto Leripe me a malis iminentibus ꝫ secūdū
promissionē qua promisisti tribulatis auxiliū ꝫ liberatio
nē graue enī est tamdiu luctari hic contra carnem mūdū
ꝫ diabolum. Da michi intellectum. ꝫ tūc Eruatabant
labia mea ymnum laudem ꝫ honorem gloriōsi nominis
tui ꝫ hoc faciam ꝫ cum docueris me justificationes tu
as ꝫ quia aliter labia non exultabit nisi ipse doceas.

Quod si ita faceres nō solū labia mea exultabunt. sed
 Pronūciabit lingua mea. alīs predicādo eloquiuū tuū
 i justū est. q̄a oia mādata tua equitas. nichil enī est aliud
 in eloquīs tuis nisi pax. nisi eq̄tas. nisi vita. Da intel
 lectū. i cum hoc Fiat manus tua. i. adjutoriuū tuū sup
 mel ut salves me. lab inimicorū incursu quod hac fiducia
 perō quoniā mādata tua elegi. pre omībus honoribus di
 uitīs hujus seculi ad faciendū i alīs pronūciandū. q̄a ho
 minibus sūt ad salutē. Ideo manus tua saluet me quo
 niā. Concupiniū. sūmo desiderio. saluationē eternā. quam
 nō nisi a te solo habere possū i ideo lex tua. q̄ ad eam dis
 ponit i dirigit jugis. meditatio mea est. ita ut inde non
 auertar aliqua cura seculi. Fiat manus tua ut saluet
 me i sic in futuro. Inuit aia mea. cōjuncta tibi qui es
 fons vite; vita glorie; vera vita i illa vita laudabit te
 laude perfecta. i judicia tua. q̄bus judicabis in futuro bo
 nos i malos singulis reddēs iuxta opera sua. Adjuvabit
 me. Da michi verā vitam ad quā per me nō possū per
 uenire quinimo. Erravi. i piculose. sicut ouis q̄ perijt
 in presenti parētis transgressione in quo omēs peccauit.
 rūt. require seruū tuū. cētesimā ouē scapulisp̄ positz re
 porta ad pascua vite; i dignus sum ut queras. quia mā
 data tua nō sum oblitus. sicut enī deus negligētes se. ne/
 gligit ita quoq̄ requirētes se requirit.

Psalmus. cxix. in quo justus petīt liberari de
 malis hujus seculi. Vox justi.

In tribularer. suggestionib⁹ demonum
 linguis aduersantium i injurijs persecuen/
 tium. Clamani in ore feruentē. Ad dominū
 i expandiuit me. liberando misericorditer.
 Clamani i iter alia hoc potissime. Dñe li
 bera aiam meā a labijs iniq̄s. a iudeis q̄ xp̄m dominum
 non solum non credunt sed etiam immundis labijs blas
 pbemare non metuūt. i a lingua dolosa. ab hereticorum

doctrina q̄ nos a recta fidei linea extirbare nituntur.
Justus aut̄ hesitans i remedii q̄rens ait. Quid aia
mea dabitur tibi aut̄ quid apponetur tibi auxiliū vel cō
silij vel remedij quo te munias contra llingua m dolosaz
q̄ iniqua suadet: profecto difficile erit inuenire. Cui in
terrogationi responderetur: contra linguā dolosā tanq̄ ar-
ma dabūtur. Sagitte potētis dei acute. i. verba dei qui
bus sagittatur cor ad amorē dei cū exēplis sanctorū pa-
trū q̄ velut carbones incensi. alios igne caritatis incen-
dit et vastant in sibi proximis carnales affectiones et secu-
larē amore. Clamani operando in tribulatione et etiā
suspirādo dixi. Heu. i. gemitus magnus est mīchi q̄ i
colatus incus in bīs miserijs prolongatus est peregrī-
natio mea et exiliū a vera patria in longū nimis produci-
tur quia et si breve sit tempus tamē desiderio nimio essendi
cū cristo longū videtur. Ideo etiam heu est mīchi q̄ a habi-
bitani cū habitantibus cedar. i. cū malis et inquietis pec-
catorū tenebris inuolutis inter quos conuersans multū grauata est aia mca. Fuit incolatus meus grauis
mīchi quia. Lū bīs qui oderant pacē erā pacificus non
fratus nō turbulēns cupiens cū omnibus si fieri potest
pacem babere; sed cū loquebar eis verbū veritatis pro-
hibens eos a malis; illi mali obstinati non solum nō au-
diebant sed multis tribulationibus impugnabant sine a
liqua iusta causa.

psalmus. cx. in quo monet fideles recurrere
ad sanctos ut per eorū intercessionem diuinuz
auxiliū acquirant.

Propheta in persona cuiuslibet justi.

Quā oculos interiorēs i scōs angelos et ali-
os sanctos asistētes p̄sentie dei q̄ mōtes dicūtūz
q̄a alti dignitate: firmati eternitate; inflāmati
caritate et solis justicie luce illuminati a q̄bus eorū inter-
niētibus meritis et orationibus veniet auxiliū mīchi
Quia vero auxilia prestita p̄ sanctos sicut p̄ ministros

primo q̄ sūt a deo sine quo nullus sātorū q̄cōp̄ potest au
xiliū cōferre ait. **A**uxiliū meū a dñō q̄ fecit celū i terrā
omnē creaturā supremā i infimā. Justus aut̄ letus i
securus de auxilio dei aie sue loquens ait. Ne timeas o
nia mea quia ille qui custodit te. s. deus. Non dabit asse
ctum tuū in cōmotionē vt cadat in peccatū nec dormita
bit. i. non permitteret te repescere in fide ējus. qui custo
dit te. **E**cce patēs est q̄ non dormitabit neq̄ dormiet
qui custodit israhel. quia sine vlla intermissione a deo cu
stoditur qui eu spūlium oculorū intentione prospexit.

Sicut petij a dñō vt non det in cōmotionē pedez tuū
ita erit. q̄a **D**ominus custodit te. in bono; ipse qui fecit
celū i terraz dñs protectio tua super manū dexterā tuā
. i. proteget ne opus tuū dextrum. s. bonū pars impedit
inimica. **S**i te protexerit. Nec prosperitatis fulgor
te vret elatione nec defectus terrenorū vret te vt depres
sione aduersitatis succubas siue frāgaris. **E**t hoc ideo
quia. **D**ñs custodit te ab omni malo. ab oībus insidijs i
imici i vrinam. custodiat semper aiam tuam. dñs. ne ei
pars dñetur potestatis aduerse. Custodiat animaz tuam
dñs sic. perfecte. vt custodiat introitū tuum. in sanctoz
congregationē vt sana fide itres i humilis. i exitū tuū
vt cum a corpore recesseris. continue i omni tēpore. sua
custodia protegat ne te in chaos inferni precipiteris.

Psalmus. cxvi. in quo moner ad desideriū celestis
patrie. **P**ropheta.

Etatus sū in h̄js q̄ dicta sūt michi. a spū scō
intus in me per spirationē loquēte i ab alijs
prophetis i doctoribus i scripturis suis loquē
tibus videlicet q̄lin domum domini. i. in ce
lestē s̄herusalē. ibimus. i perueniemus ego i alij michi cō
similes ut cines efficiamur sanctorum i domestici dei.

Tunc justus in h̄js q̄ dicta sunt sibi letus inde quasi ja
essel ubi ait o. Iherusalem. celestis. stātes erant. jaz spe

in penetrabilibus tuis [affessus nostri] non labētes nō cō
moti sed stantes imobiliter quia omnia ibi stant nichil
transit nichil ibi cadit. In atrīs tuis iherusalē nō ter/
restris iherusalem q̄ prophetas occidit sed. Iherusalez q̄
in celis ledificatur vt ciuitas non saxonū molibus sed vi
nis ex lapidibus que virtutū soliditate consurgit & sāco
rū societate nunq̄ dissoluēda extruitur q̄ edificatur ad si
militudinē ciuitatis quia in ea est ciuiū vñitas maxima
Unde sequitur Iesus ciuitatis participatio est in idipm.
sicut enī vñū est sumum bonum quod ab omnibus dili/
gitur & participatur: ita vñus animus jdē effectus oib⁹
inest. Bene dico q̄ nos ibimus in domū domini. quia
Illuc. i. ad illam celestē iherusalē ascenderūt tribus nō
quecūq; sed tribus dñj que cognoscentes dominū sequi
non distulerūt tribus domini sunt q̄ per bona opera tes/
tantur q̄ sūt vere israhel. i. videntes deū per fidē per di/
lectionem operant̄: ascēderūt quidem ad laudandum no
men domini. Vere ibimus. Quia illuc. i. in domo il
la celesti sedērūt apostoli sancti in quibus deus sedet & q̄
escit: sedērūt dico in iudicio futuro cum cristo iudicātes
[super domum dauid]. i. super familiam cristi. Pro/
pheta ad omnes loquens ait. O vos omnes qui cupitis
peruenire in celestem ciuitatem. Inquirite q̄ ad pacē cō
sequendam pertineant ipsius ciuitatis & exequimini ea
vt per dilectionem pacis fructū consequamini eterne felici
tatis & habūdantia pacis diligētibus te q̄a qui relatis
caducis te deum super omnia diligit habūdantia honorū
celestium perfruitur. Et ideo propheta orat dicens o
domine. Fiat ergo pax in virtute tua vt nos vinculis
caritatis astringas fiat etiā celestium honorū habūdan
tia in hys qui supeminentes tanq̄ turres fortissime hāc
ciuitatē & virtute muniūt & proceritate decorant vt flu
ant alijs. Dico fiat pax & ego jam. Loqbar jam predi
cabam alijs [pacem] de te o iherusalē. i. predicabam pacē
vite habundare & q̄ ad tuam tranquillitatem hic viuen
tes sine vera pace non posse peruenire & hoc loqbar alijs

¶ propter fratres meos & proximos meos, ut ipsi vinculis
caritatis astricti ad consumationem huius edificij se per-
fectos exhibeant. Non solum predicaui pacem tuā o ihe-
rusalem, sed ¶ propter te que es domus dei quesui & at-
traxi, predicando verbum salutis multos cines ad te ut
electorū numerus citius completeretur.

**Psalmus. cxiiij. In quo monet ad ascensum
virtutum.** Propheta in persona viri iusti.

De leuaui oculos meos, cordis et corporis
a qui habitas in celis. Unde credimus venire
nostrū presidium. Et ostendens quomodo le-
vauit ait. Ecce sicut oculi seruorū auxiliuz in-
dgentium in manibus dominorū, ut aliquod beneficiū
ab ipsis recipiant vel si puniūtur liberentur. Item. Si
cuit oculi ancille similiter in manibus domine, respiciūt
lita oculi nostri, nunq̄ a contemplatione eius discedent
lquousq; misereatur nostri, a tribulationibus liberando
vel quecuq; beneficia largiendo. Et ideo. Miserere no-
stri domine, quia corpus nostrū passionibus laborat, mi-
serere nostri, quia animus noster obprobrijs afflititur ne-
cessē est ut miserearis quia habundant passiones in quibus
despecti sumus & derisi a malis, deridentur enim fideles
ab hereticis: pauperes a dīnitibus humiles a superbis.

Ideo etiā miserere quia non tantū corpus sed, Anima
repleta est amaritudine multum, ut nulla pars eius sit in
munis, sumus enim oprobriū habundātibus, i.e. dīnit-
bus huius seculi qui derident pauperes & despectio super-
bis, qui despiciunt humiles.

**Psalmus. cxvij. In quo monet omne
bonum nostrum deo esse ascriendum.**
Justi cognoscentes a solo deo liberari a malis huius se-
culi dicunt.

d Ecce nūc israel] populus domini gratias agēs
[nisi quia dominus erat in nobis] per speciale
auxiliū [nullatenus evasissamus: Nisi quia do
minus erat in nobis. Cum insurgerent carna/
les homines persequēdo nos forte viuos deglutient nos]
Item nisi quia dominus erat in nobis. Cum exardesceret
furoz eorū in nos vere inundacio tribulationū absor
buisset nos] Quia dominus erat in nobis] Anima nos
tra pertransiuit] ille saltorrentē] persecutionis: dices tu
aliquis q̄ etiam si dominus non fuisset in nobis] anima
nostra pettransisset] impetuz temptationū aut furias de
monū aut impiorū homiū persecutiones: humana vir
tute intollerabiles certe non. Immo quia transiui auxi
liante deo:sit. Benedictus dominus qui nō dedit nos in
venatione dentibus credulitatis eorū] Et quia sua gra
cia. Anima nostra sicut passer] quandoq̄ eripitur de la
queo] erecta est de laqueo venantiū] spiritu malignorū
qui aduenandū animas laqueos extendunt in cōcupiscenti
is seculi i dulcedine presentis vite. Et nō tantū anima
erecta est. sed Laqueus contritus est] per dominū quia
persecutiones sanctorum ad nichilum redacte sunt: cū ca
perc nequicūt quos decipere temptabant let nos liberati
sumus] Qui gaudentes i exultātes confitemur q̄. Ad
iutorium nostrū in virtute dei est].

Psalmus. cxliij. In quo monet cōfidere in solo deo
Quā aut̄ bonū sit confidere in domino patet quoniaz.

q Si confidunt in domino] toto corde habitan
tes fide caritate firmata iherusalem spūalem.
I.ecclesia m[nō cōmouebitur] a bono proposito
sive a cristo] sicut nec mons syon] i.christus in
quo fundata est ipsa ecclesia. Cōfidēs in dño nō cōmoue
bitur q̄a. Montes] i.angeli prophete apostoli qui in mo
dum proceritatis montanee supereminēt cunctis in sanc
titate sunt in circuitu eius] quasi murus i dominus in

circitu populi sui] vt munimen q̄ alta defensio Lex hoc
 nūc q̄ vsq; in seculū. sicut ipse dignatus est polliceri dicēs
 ego vobiscum sum vsq; ad consumationem seculi. Ve/
 re nō cōmouebūtur confidentes in dñ. Quoniam nō re
 linquet dominus potestatez peccatorū super iustos] elec
 tos suos [ne forte iusti] in longa tribulatione desperātes
 conuertātur ad malum q̄ extendat ad iniquitatem ma/
 nus suas] Et quia boni firmi merentur premiari ait.
 Bene fac domine bonis] opere[et rectis corde] benefac
 dico defende conforta exalta corona ac glorifica eos. Et
 quia mali merentur etiam puniri ait. Declinātes autē
 a iussis dei adducet dominus] in obligationes pene eterne
 cum demonibus obstinatis in iniquitate tūc rādem erit
 pax super israel] discordiarū oīum principib; confusis.

Psal. cxv. In quo monet ad gaudiū pro liberatiōe
 Propheta in persona redemptorum.

Conuerterit dominus vniuersum mun/
 dū] sub dyaboli potestate captiuū[facti sumus
 vere consolati]. Unde sequitur. Tunc] cum
 dominus cōuerteret [repletū est gaudio os no
 strum] predicando pacem mundo predicādo salutem] q̄ li
 gua nostra exultatione] non enim sufficimus tantas expli
 care laudes pro gratia qua saluamur. Tunc] post cōuer/
 sionem multorū[inter gentes] aliqui nondū connersi ad/
 mirātes de tāta multitudine cōuersorū et tanta maiesta
 te miraculorū que fient per sanctos cōgaudendo[dicent
 magnificauit dominus facere cū eis]. s. fidelibus. Quod
 sancti cōfirmātes dicunt q̄ vere. Magnificauit dominus
 facere nobiscum] nos nobis malefecimus qui sub pecca/
 to nos vēdidi mus sed redemptor nos liberās nobis bene
 fecit] vnde facti sumus letātes] qui prius eramus capti/
 ui. Et quia magnificasti facere nobiscum ideo. Conuer/
 ter domine captiuitatem nostram] qua captivi sub dyab/
 olo tenemur] sicut torrens in austro] vt sicut torrens q̄

est ligatus frigore hyemis flanti australi vento soluitur
q̄ currit ita flāte spiritu sāctō soluti a peccatis curramus
in patriam celestem. In quo cursu licet labor sit sed nō
ideo desistendum. quia Qui semināt in lacrimis in hac
valle plorationis in exultatione metēt fructuz eterne be
atitudinis quē colligent ex operibus bonis que semināt.

Isti tales proficientes proficiebāt. Euntes de virtute
in virtutem flebant super calamitate huīus vitel mittē
tes quasi ante se premittētes in illo seculo futuro semj/
na sua opera sua bona. Predici. Euntes ibant q̄ fle/
bant. sed postea veniētes aut̄ veniēt ad iudicium quod e
rit cōmune omniū. Veniēt dico cum exultatione profe/
rentes dñol bona opa sua vnde remuneratiōez recipiūt.

Psalmus. cxvij. In quo monet ne aliquis quod
bonū quod in se cernit propriis virtib⁹ ascribat
propheta in bonis operib⁹ letati sumus totum ta/
men attribuendum est deo. quia

Si dominus edificauerit domū quācumq; spū
alem. s. ecclesiam sine animā aliquā vt sit dei
habitatio in uanū laborauerūt qui ad eam edi
ficandam. predicādo aut sacramenta ministrādo laborāt
nō enim qui plantat aut qui rigat est aliquid sed qui dat
incrementum deus est. Sicut per se non potest aliquis
edificare: sic. Nisi dominus custodierit ciuitatem edifica
tam. s. ipsam ecclesiam que de multis est collecta q̄ bene
munita virtutib⁹ frustra vigilat qui custodit eam. va/
nus est omis labor vana omnis custodia nisi dñs opeatur
Et conuersus ad ministros ait. A Janum est ergo vo/
bis lo ministri lante lucem surgere que christus est quia
qui surgit ante lucez nocturnas tenebras palpat vos au
tem postq; expectaueritis in humilitate surgite. i. surge
tis ad participationem diuine glorie. humiliatib⁹ enim
se debetur ascēsus q̄ exaltatio vos inquā surgetis q̄ man
ducatis panem penitētie in hoc seculo. Sed quādo erit

hoc factum. Cum dederit dominus dilectis suis somnūz
mortis temporalis & cuz dederit tunc apparebit qui sūt
hereditas domini apparebit qui sunt filii quorum mer/
ces erit christus fructus benedictus ventris virginalis

*Et vnde facta est hec hereditas quia Hic ut sagitte in
manu potentis & fortis hominis adferiendū ita apostoli
filii prophetarū qui dicuntur excussi quia clausa & coop
ta sacramēta que cōtinebant deus excussit & illa manifes
tauit missi sunt de manu domini usq; ad fines terre qui
corda hominū diuino amore transfigerent.*

Psalmus. cxvij. In quo monet laste timore deū.
Timete deū. quoniam

b *Eati omnes cuiuscūp conditionis sint qui ti
ment dñm timore filiali cuiusmodi sunt qui
ambulant in preceptis suis obediendo que sūt
vie veniendi ad eternaz vitam. Propheta cō
uersus ad ipsos timentes deū quasi ad vnu loquēs ait
Beatus es spe hīc de labore & bene tibi erit in futuro
quia de fructu operum tuorū quibus desudasti ut ad eter
nitatis fructum peruenires mercedem a domino recipies
Ceterū si timueris deū. Virtus tua cui indiuīduo
amore copularis sicut vītis habundabit bonis operibus
& odore fame in illis qui tibi in cristo adherent. Pre
rea si times deū. Opera tua bona ex predicta uxore ge
nita sicut nouelle oliuariū virēt virtutibus & caritatis
& pacis oleo vñcta lex omni parte mentez tuā reficiūt.
Ecce sic benedicetur homo q̄ timer dominuz hijs itaqz
locupletam diuicijs. Cum autem tot bona preparatūt
timenti deū o timens deū oro q̄. Benedicat tibi do
minus in quem credidisti venientem secundum carnem
lex syon & videas bona celestis iherusalem que non tran
seunt sed eterna sunt omnibus diebus vite tue. i. ineter/
nū. Et retributionem operum tuorū capias & videas pa
cem eternitatis que omne maluz excludit que vidētibus*

deum hic per fidem dabitur in futuro.

Psalms. cxvij. In quo monet ad tolerantiam exemplo omnium sanctorum.

Ecclesia quasi respondens querelis infirmorum querulatum q̄ tot mala preferant in presenti seculo ait.
O filij nolite admirari q̄ turbari. quoniam

fPe expugnauerūt sepe afflictionibus affece-
runt me matrem omnū fidelū a primo tem-
pore eratis mee vnde in Abel expugnata sum
a fratre malo q̄ perditō chaym. Sepe expugna-
uerūt me a iumentūtē mea: etenim nō potuerunt michi
prenalere vt int̄ traherēt in cōsensum peccati quia domi-
nus protectio mea est. Sed cū palam nocere nō possent
nisi sunt oculte nocere. vnde Supra dorsum meū fabri/
cauerūt peccatores/ insidias. i. ex ea parte insidias fabri/
carūt ex qua velut a dorso positi facile videri nō possent
q̄ longo tempore continuauerūt iniquitatē suā. Sed
hec persecutio nō durabit. quoniam **D**ominus iustus ad
humilitatem reducet colla superborū q̄ ceruicosorū pec-
catorū confūdantur de iniquitate sua quod erit cum vi-
derint se dampnari q̄ cōuertantur retrorsum. i. ineffica-
ces q̄ impotentes appareant homines qui ex odio scām ec-
clesiam persecuti sunt. Fiant aridi q̄ sicci ab omni hu-
more gratie q̄ sine fructu bonorū operū sicut fenuim tec-
torum quod q̄ cito cepit crescere tam cito arescit. De
quo feno i. de quibus malis non implebit manū suam
aliquo bono opere ad offerendū deo angelus qui in fine
mundi metet. i. separabit bonos a malis q̄ sinum suū
non implebit inde angelus. i. aliquā bonam operationē
que sit remuneratione digna quia nullus in talib⁹ fruc-
tus cōperietur qui manu vel sinu ab angelis portetur q̄
. s. angelus manipulos i. iustos colliget sine cōgregabit
Quia superbis inaniter operantibus nulla benedictio
danda est ideo illis malis. Non dixerunt sancti qui pre-

teribant nos ad celestia | benedictio domini sup nos | nec etiam dixerunt | benediximus vobis | ex parte nostra in nomine domini quos nouerant in futuro iudicio indicandos.

**Psalmus. cxix. In quo monet ad penitentiā.
Propheta in persona penitentis. o**

Domine: ad quem est recursus verus | clamaui ad te | corde feruenti | de profundis | miseriarium culpe & pene i quibus oppressus iaceo | qdū hic vino | domine | ad quē solum recurro quia solus potes liberare clamantes | expandi vocem meam | Exaudi dico imo precor. q Misericordia & clementia que aures tue | dicuntur | intendant in vocez deprecationis mee | vt relaxet peccata mea. Peto vt peccata dimittas quia Si iniquitates | .i. peccata que aut cogitatione aut sermone aut certo opere committimus | obseruaueris | vt secundum eas indicare velis | domine quis sustinebit | te indicē certe nullus. Sed hec est vna spes mea. Quia apud te propiciatio est | quoniam benignus & misericors es & praestabilis super malicia | propter legem tuam | que promittit penitentibus misericordiam | sustinui | patiēter | te flageellantem & premia differentem expectans misericordiam liberantem & iusticiam retribuentem. Propheta couensus ad auditores etiam ait. utiqz Sustinuit anima mea | confidenter | in verbo eius | quo promittit & reddit sustinentibus adiutorium: imo etiam post veniam regnuz. quod verbum dei quia nunq fallit semperq verum est; secure sperauit anima mea in domino | Sic anima mea speravit. & Israel | .s. vit iustus | speret in domino & hoc a puericia vsqz ad mortem | aliter enim non prodest sperare in domino nisi sperauerit vsqz ad finem. Merito sperandum est in domino. Quia apud dominuz misericordia | cuz pro nobis homo fieri dignatus est | & copiosa apud eum redemptio | cum non auro & argento sed precioso sanguine suo nos redemit; qui sufficiens est ad mille mundorum

redemptionem. Et ipse filius dei qui solus sine peccato est et non alius potest redimere. Unde ipse qui potens est misericors et copiosus redimet istab populi fideles et omnibus iniquitatibus eius.

Psalmus. cxix. In quo monet ad humilitatem.
Propheta doces quam humilitatem debet habere vir iustus
, ait.

Omine non est exaltatum intus cor meum ut in meis virtibus confides de me quasi ex me aliquid sublime sentias nec elati sunt oculi mei exterius ut aliquid signum ostenderem superbie. Nec ambulaui in magnis imo despexi omnia que a pud homines seculi magna videntur: non diviciarum cupidas: non honoris ambicio in me fuit nec aliquid supra virtutem meam et statum meum attemperauit unde mirabilis et glriosus hominibus apparerem. Sed humiliter sentiebam de me ipso sed si exaltauit me ipsus per superbiam iactando vel gloriando lita fiat de me punitio sicut sequitur. Ita peream ego sicut periret parvulus incubens super matrem suam indigens fonsi sinu matris et ablatur. i. separetur a lacte marris. Speret populus fidelis et humiliis in domino semper sine fine quousque ad eternitatem veniat.

Psalmus. cxix. In quo monet ut nos et alios edificemus domum deo.
Vir perfectus cupiens edificari domum domino in persona omnium iustorum ait. O domine pater

Emeto dauid spialis. i. christi qui de semine dñi secundum carnem descendit: eius dignitatem et merita respiciens et omnis mansuetudinis eius que tanta fuit ut datus ad vitam non aperiret os suum. Ad hoc memento David. Ut implat quod firmiter et ex voto voluntatis promisit domino quem coluit iacob promisit autem et votum vovit ut ad

Ventu sue incarnationis redimeret genus humanū. Ju
rauit dñus noster dño ita dicēs. Non introibo in taber
naculū celestis palacij quod est habitatio mea nec ascen
dam sessurus ad dexterā patris ubi est requies & finis la
borū. Non dabo somnū mortis oculis meis & palpebris
meis dormitionē. Idē. Et nec requié tēporibus me
is i.nō prius ascēdā crucē morti proximus donec pre
parem habitaculum dignū deo patri in cordibus electorū
per fidem. Ecce noster dñus adimpleuit quod promi
sit: promisit q̄ nō reçesceret donec domus domini esse
edificata. Ecce jam audiūimus per prophetas leā futu
rā in effrata i.bethleem in qua natus est ipse edificator
principalis & fundator: & sicut audiūimus in iudeis eccl
esiā inchoatam ita postmodū inuenīmus eam in cāpis
silue. i.in gentibus q̄ prius erant silue: dyaboli cubicu
la ubi erant vepres ydolatrie sed nunc cāpi facti sūt vo
mere predicationis arabiles & deo fructificantes. Nos
vero audientes in prophetis q̄ ecclēsia edificata sit. Ju
troibimus & inhabitabimus in unitate fidei in vinculo
caritatis uniti in domum quam de effrata venientē au
diūimus & adorabimus ubi audiuntur predicationes a
postolorum qui quasi pedes sustentantes totum corpus
ecclēsiae sunt. Et conuersus propheta ad dominum ait
o. Domine iam expleuisti iuramentū tuum: reddidis
ti votū: inuenisti locū deo jacob: h̄az produxisti ex alta
ri tuo ecclēsiā surge nunc a mortuis in requiez tuā
in patriam celestem non solum tu sed & ecclēsia tua quā
sanctificasti sanguine tuo que larcha dicitur quia i ea est
mānna. i.sacramētū eucharistie: in ea tabule legis. i. do
ctrina veritatis: i ea virga aaron. i. potestas sacerdotalis
Et te eūte ad patrē precor ut. Hacerdotes tui serui
entes tibi deuote liduantur iusticia q̄ omnes virtutes co
pleteur que sunt ornamēta anime & sancti tui ipsimet
. s.sacerdotes & eorū subditi lexultēt de celestib⁹ bonis
Itē insuper precor te domine pater. q̄ Propter me

ritu cristi qui de semine dauid formam seruilez suscepit.
Ino auertas penitus a iudeis noticiam cristi] quin aliquā
do ostēdas eis saltē prope nouissima tépora vt reliquie
israhel salue fiāt. Propter dauid nec diffido. q̄a Iura/
uit dñs dauid i. firmiter promisit[veritatē] q̄a sicut pro/
misit sic cōplenit[i. nō frustrabitur eū]. i. nō est mētitus
ei: jurauit dico ita dicēs[de fructu vētris tui ponā super
sedē tuam]. i. cristum iuxta illud angeli ad mariaz. dabit
illi deus sedem dauid patris sui: Vox patris ad xp̄m.
Fili⁹ tui per te in fide progeniti etiam[sedebūt in reg/
no ecclesie] principes prelati sine iudices tecum[si custo/
dierint] corde credēdo q̄ opere implendo precepta legis q̄
prophetarū q̄[testimonia] proferūt fideilq̄ docebo eos p̄
te q̄ tuos. Et nō solum ipsi filij tui criste. sed etiā. Fi/
lij eorū q̄ successores eorum[sc̄debūt super sedē tuam] in
regno ecclesiæ in seculum seculi q̄nia semper v̄sq̄ ad cō/
sumationem seculi permanebit prelatorū potestas q̄ auc/
toritas in ecclesia. Et hoc nō meritis eorū. sed Quo/
niam dñs sola gratia elegit sibi syon[videlicet ecclesiæ]
vt hic in presenti inhabitet in cordib⁹ electorum p̄ fidē
Itē pater ad filium ita elegi syo vt sit. Reches mea[
in qua requiesco non tantū in hac vita sed] in eternū] nō
ideo dicit syon esse requiem suam q̄ ipse aliquando lassa/
tus requiescat sed quia nos in illo requiescamus[in hac
ecclesia habitabo quoniam ad hoc elegi eam] vt sibi inha/
bitem hoc est in cordib⁹ electorū. Aliudnam eius i. ani/
mam desertam omni auxilio mundano nisi solius dei be/
nedicens benedicā[benedictione gracie in presenti q̄ glo/
riose in futuro] q̄ pauperes eius humiles] corde nichil
de se presumentes sed in misericordia sola dei sperantes
Isaturabo panibus]. i. bonis spiritualibus reficiā[. Ha/
cerdotes]. i. prelatos ecclesiæ in duaz imitatione vite sal/
uatoris] in quo perfecta sāctitas fuit vt ex omni parte lu/
ceat virtutib⁹ q̄ doctrina] q̄ sancti eius] s. fideles baptis/
mo sācificati iugilexultatione] mētis q̄ corporis[exulta/
bunt] in futuro sempiternas suscipiētes coronas glorie.

Bene dico exultabunt s. de cristo. quoniā Illuc]. i. in ecclesia quā ad habitationē elegi. extendā altitudinez regni cristi] quod in illis extēditur qbus dictū est beati pauperes spū: quoniā ipsorū est regnū celotū: i etiam ante hoc parauit lucernā cristo meo]. s. iohānē baptistam qui predicando i baptizando viam cristo dño preparauit. Inimicos eius incredulos i peccatores obstinatos id am confusione] in futuro iudicio cū audituri sunt: disce/ dite a me maledicti super ipsū autē cristi effloredit sanctificatio mea] quia ejus sanctificatio i gloria q manifestabitur in fine seculi erit immarcessibilis.

Psalmus. cxixij. in quo monet ad dilectionem fraternalm.

Propheta cōmendans fraternalm caritatē ait.

Ce q̄ bonū vtile lq̄ q̄ socundū i delectabile est l habitare fratres in vnū vnitate caritatis i volūtate concordes quorū est vnū cor i vna aia in dño. Bene dico vtile i socundū est habitare in vnū q̄a super fratres habitātes in vnū. Descēdet dei bndictio sicut vnguentū gratie spūs sancti existēs lin capite cristo descēdet i in die pēthecostes in barbam. i. apostolos viros pfectos proximo cristo adherentes barbam dico Laaron i. cristi quē prefigurauit aaron Quod vnguentum gratie spiritus descēdens a capite nō soluz. Descendit i in barbam sed etiam lin orā vestimēti. eūs i. in omnes fideles i in extremos qui erūt usq; ad finez mundi: fideles enim veste dicuntur cristi quia nudita/ tem eūs fide nostra vestimus i religione honoramus si cut vestimēta dominū: ora vestimēti dicuntur vltimi sancti qui erunt in ecclesia: sicut ros gratie cristi q̄l descēdit super apostolos lin monte syon cōgregatos. Ideo autem bonum i socundum habitare fratres in vnum. Non iam illuc i concordi. s. habitatione l promisit do

minus hic benedictionē gratie sue et virtutū multiplica/
tionem et in futuro vitam eternam.

Psalmus. cxixij. in quo monet ad diligendū deū.
Bonū et jocundū est habitare fratres in vnu: vos ergo fra/
tres quod estis pariter cōgregati pficite quod restat vobis. s.

A*ll*u*m*in*it*u*s* i*n* d*e*u*s* l*a*nd*a*t*e* d*e*u*s* o*v*os l*o*m*e*s
serui e*ju*s. Benedicite dico omnes et vos ma/
jores et pfectiores. Qui statis in ecclesia domo
d*ni*i in penetralibus ejus perseverantes para/
ti sicut strenui serpi ad seruēdum d*ni*: et vos minores et
minus perfecti quod etiam statis nō in intimis et penetrali/
bus sed in atrijs. i. in ingressu domus d*ni*. tanq*ue* incipi
entes et imperfecti. Benedicite d*ni* et maxime. In nocti
bus aduersitatū non tantū in diebus prosperitatis extol
li e*st* i*n* sursum ad deū manus v*er*itas cordis et corporis devote
orādo i*n* scā. s. intētione ut itētione eternorū opemini
et benedicte d*ni*. nichil boni vobis attribuētes sed totū
deo. Propheta orans benedici populi fidelē ait. He/
nedicat tibi dominus ex syon. i. celesti iherusalem quod po/
tens est quia ipse est qui fecit celū et terrā.

Psalmus. cxixij. in quo monet laudare deū ma/
xime propter excellentiam potestatis.
Propheta i*n*uitas omnes fideles ad laudandum deū ait.

A*ll*audate nomen domini vita et lingua ipsum
laudabilem extolleto quod per fidem cognouis/
tis esse super omne nomē l*o*m*e*s serui domini
quoniam nichil justius: nichil d*ign*ius vel gra/
tius q*ue* seru*s* laudat d*omin*um. Laudate vos ma/
jores. Qui statis in ecclesia domo domini ut columne
fortes laudate vos minores. q*uo*d statis in ingressu domus
e*ju*s. Vos tales. Laudate d*ni*m quod bonus d*ni*s nam
bonus in se et ex se omnium honorum fons indeficiens

Psallite nomini eius quoniam suave est enim nomine domini sibi
suum mel in ore: melos in aure: jubilus in corde. Psallite
domino et maxime populus israeliticus hoc facere tenetur.
Quoniam ipse dominus elegit iacob unde assumpta humanitate
nasceretur ut israel in possessionem sibi scilicet in gentem
suam. Ideo laudate. Quia ego spiritu propheticus illuminatus cognoui etiam noticia fidei et experientie quod
ipse deus noster magnus est dominus potestia et sapientia
pro omnibus deis. scilicet sanctis angelis quod deus per gratiam digni sunt
vocari. Et vere ipse deus magnus est super omnibus
deis. quia omnia quecumque voluit fecit in celo et in terra in
maris et in omnibus abissis causa enim omnium quod fecit voluntas
eius est et nulla necessitas. Ipse dico est. Educens
vapores humidos ab ymo terre vel a mari oceano quod
est terminus terre habitabilis unde ut plurimum generantur
nubes ut fulgura inde generata convertit in pluvias.

Ipse etiam est. Qui eduxit ventos de locis occultis
hominibus quod percussit primogenita egypti ab homine usque ad pecus.
Ipse est. qui emitit signa et prodigia pro
populi israel liberatione in pharaone et in omnes seruos
eius. Ipse est. Qui percussit getes multas in conse
ctu filiorum israel post egressum de egypto et occidit reges
fortes. scilicet Seon et regem amorreorum et Og regem basan et
omnia regna chanaan. Et dedit terram eorum hereditatem israel
populo suo. Et quia hec oia fecisti repletum est os meum
laude et dixi. Domine nomine tuum ut fama tua et laus erit in
ternum et beneficiorum tuorum memoria erit in oibus genera
tionibus succedentibus. Et hoc erit memoriale eius in
eternum. Quia judicabit dominus populum suum. scilicet indeos non
credentes iudicio eterne damnationis: qui populus ingra
tus tot beneficiis extitit ut in servis suis scilicet fidelibus depre
cabilis erit exaudiendo orationes eorum. Prophetas con
uertes se ad exprobanda ydola dicit: deus noster magnus
est. Simulacra gentium sunt aurum aut argentum quodrum ad
materialiter opera manuum hominum quodrum ad formam.

Que simulacra vana sūt i inutilia . q̄a D̄s habent] fi
guratiuel i non loquētur oculos habet] . s. depictedos [q̄ nō
videbūt] . **A**ures habet i nō audiēt nec est spūs i ore sp̄
socū illa enī mēbra exteriora artifex potuit dare: sed nō
spūm dare sicut supra in psalmo In exitu ssrahel fuit ex
positū. **S**imiles illis fiāt qui faciūt ea] bac. s. intentione
vt colantur vt. s. fiant ita q̄ ad similitudinē ydolorū ca
reant sensu discretionis i motu bone operationis [q̄ oēs
q̄ cōfidūt in eis] **T**ales fiāt ydolatre . sed **A**los q̄ estis
domus] ssrahel deū. s. vidētes fide formata **B**ēdicite dñz]
q̄ [v]os domus aaron] v[er]os. s. collectio sacerdotū **D**omus
leui] i. collectio ministrorū i familia sub sacerdotibus cō
stituta [benedicite dominū] q̄ vos populi omnes] q̄ time/
ris deū bēdicite dominū] . **B**ēdicite dominū sicut ego
benedicēs dico. **B**enedictus dñs] deus q̄ venit Lex syon]
homo factus] q̄ habitat in jherusalē] celesti vbi videbi/
mus eum in eterna pace.